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Sevgili Okurlarımız, 

Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Özel Eğitim Dergisi’nin 17. cilt 1. sayısı ile yeniden 

karĢınızdayız. Bu sayımızda emeği geçen yazarlarımıza, hakemlerimize, okurlarımıza ve Akademik DanıĢma 

Kurulu’muza huzurlarınızda bir kez daha teĢekkür ediyorum. Öncelikli olarak, bu sayımızdaki bir ilki sizinle 

paylaĢmak istiyorum. Bu sayımızda yer alan ikinci çalıĢma, Ġngilizce dilinde raporlaĢtırılan bir araĢtırmadır. 

Dergimizin uluslararası hakemli dergi statüsünü kazanabilmesi için, önümüzdeki süreçte de farklı dillerde 

yazılan makaleleri yayınlamayı planlıyoruz. Bu nedenle bundan sonraki süreçte sizlerden de farklı dillerde 

raporlaĢtırılmıĢ çalıĢmalar bekliyoruz. 

Ġkinci olarak, bu sayıda sizlerin dikkatine sunacağımız beĢ araĢtırma makalesini kısaca özetlemek 

istiyorum. Dergimizin bu sayısında yer alan ilk araĢtırma, Emel ERTÜRK MUSTUL, Zerrin TURAN ve Yıldız 

UZUNER tarafından yürütülen “ĠĢitme Kayıplı Çocuğu Olan Bir Annenin EtkileĢim DavranıĢlarının Aile Eğitimi 

Bağlamında Ġncelenmesi” adlı çalıĢmadır. Eylem araĢtırması olarak planlanan bu çalıĢmada araĢtırmacılar, çok 

ileri dereceli iĢitme kayıplı çocuğu olan iĢiten bir annenin etkileĢim davranıĢlarını ve bu davranıĢları aile eğitimi 

bağlamında incelemeyi amaçlamıĢlardır. AraĢtırmada veriler, aile eğitimi video kayıtları, anneyle yapılan 

görüĢmeler, yazarlar arasında yapılan aile eğitimi değerlendirmeleri ile geçerlik güvenirlik toplantılarında alınan 

ses kayıtları, aile eğitimi seans planları ve araĢtırmacı günlükleriyle toplanmıĢtır. Toplam sekiz kez aile eğitimi 

yapılmıĢ ve annenin etkileĢim davranıĢlarını incelemek amacıyla ikinci, dördüncü, altıncı ve sekizinci aile 

eğitimlerinde on dakikalık anne-çocuk etkileĢimlerinin video kaydı alınmıĢ ve kayıtlar tümevarım analizi ile 

incelenmiĢtir. Analiz sonucunda beĢ etkileĢim davranıĢı belirlenmiĢ ve bu davranıĢlar iki tema altında toplanmıĢ, 

annenin etkileĢim davranıĢlarının sıklığına bakılmıĢ ve bu davranıĢları desteklemek amacıyla eylem planları 

geliĢtirilmiĢtir. Bulgular, annenin etkileĢimi destekleyen davranıĢlarının arttığını, etkileĢimi olumsuz etkileyen 

davranıĢlarının ise azaldığını göstermiĢtir. AraĢtırmacılar, çalıĢmanın sonuçlarını genellemenin mümkün 

olmadığını, ancak elde edilen bulguların etkileĢime odaklanan aile eğitimi programının bu anne-çocuk çifti için 

iĢlediğini ve erken çocukluk döneminde aile eğitiminin devam etmesi gerektiğini gösterdiğini ileri sürmüĢlerdir. 

Dergimizde Ġngilizce dilinde yayınlanan ilk çalıĢma olan “Investigating the Effectiveness of “Classwide 

Peer Tutoring” (CWPT) Strategy in a Mixed Learning (Dis)Abilities Primary School Classroom: A Case Study 

(“Sınıf Genelinde Akran Öğretimi” (SGAÖ) Stratejisinin Karma Öğrenme Yeterlilikleri / Yetersizlikleri Olan 

Öğrencilerin Devam Ettiği Ġlkokul Sınıfında Etkililiğinin Ġncelenmesi: Bir Vaka ÇalıĢması) adlı çalıĢma 

Yunanistanlı araĢtırmacılardan Charikleia NTOLIOU, Efthymios PAPATZIKIS ve Vassiliki PLIOGOU tarafından 

yürütülen bir vaka çalıĢmasıdır. AraĢtırmacılar çalıĢmalarında öncelikle öğrenme güçlükleri olan öğrencilerin 

genel eğitim sınıflarına bütünleĢtirilmesinde etkili bir eğitim yöntemi olan “Sınıf Genelinde Akran Öğretimi” 

(SGAÖ) stratejisini tartıĢmıĢlardır. SGAÖ’nün tanıtılmasına ek olarak, araĢtırmacılar bu çalıĢmada 

Yunanistan’da bir ilkokulun ikinci sınıfında sınıf öğretmeninin öğretici bir araĢtırmacı ile iĢbirliğine dayalı 

olarak çalıĢarak SGAÖ’nün öğrencilerin sözcük okuma performanslarına etkisinin programa dayalı 

değerlendirmeler ile incelemiĢlerdir. AraĢtırmanın sonuçları, öğrenme güçlüğü tanısı alma riski olan öğrenciler 

de dâhil tüm öğrencilerin performanslarının arttığını göstermiĢtir. ÇalıĢmada yöntemin tartıĢılmasına ek olarak, 

ileride yapılacak araĢtırma ve uygulamalara iliĢkin önerilerde sunulmuĢtur. 

Ceyhun SERVĠ tarafından yürütülen üçüncü araĢtırma “GeliĢimsel Yetersizliği Olan Çocukların 

Annelerinin, Dil Edinimine ve Dilin Desteklenmesine ĠliĢkin GörüĢlerinin Ġncelenmesi” adlı çalıĢmadır. Bu 

çalışmada, annelerin gelişimsel yetersizliği olan çocuklarının dil edinimine, dil gelişimlerinin desteklenmesine 

ve çocuklarının iletişim ve dil performanslarına ilişkin düşünceleri incelenmiştir. Çalışmaya, gelişimsel geriliği 

bulunan ve yaşları 30-60 aylar arasında çocuğu olan 14 anne katılmıştır. Çocukların iletişim ve dile ilişkin 

gerilikleri bulunmaktadır. Araştırmanın verileri, yarı yapılandırılmış görüşme tekniği kullanılarak toplanmıştır. 

Annelere, dil edinimine, çocuklarının dil ve iletişim performanslarına ve dil gelişiminin desteklenmesine yönelik 

görüşleri sorulmuştur. Anneler, dil ve iletişim becerilerinin çocuklar tarafından taklitle, herhangi bir etki 

olmadan kendi başlarına ya da çevre ile sosyal etkileşime girilerek edinildiğini ifade etmişler; dil ve iletişim 

becerilerini desteklemede taklide dayalı tekniklerin, çocuğun ilgisini çeken etkinliklerin ve doğal yöntemlerin 

etkili olduğunu dile getirmişlerdir. Çocuklarının dil ve iletişim performanslarını ise alıcı dili iyi ifade edemiyor, 

sözel dili tercih etmiyor ve söylediklerimizi anlamıyor şeklinde belirtmişlerdir. Araştırmacı, sonuç olarak 

annelerin çocuklarının dil ediniminde taklidin etkili olduğunu ve çocuklarının söylenenleri anladıklarını ancak 

sözel olarak ifade edemediklerini düşündüklerini vurgulamıştır. 

Cem ASLAN ve Salih ÇAKMAK tarafından yürütülen “ĠĢlevsel Görme Aktivite Programı ile Az Gören 

Çocuğun Ġzleme Becerilerinin GeliĢtirilmesi” adlı çalıĢmada okul öncesi dönemdeki az gören bir çocuğun 
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iĢlevsel görme becerilerinden izleme becerilerinin geliĢiminde ĠĢlevsel Görme Aktivite Programı’nın etkililiğinin 

belirlenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada, ĠĢlevsel Görme Aktivite Programı katılımcı çocuğa uygulanarak 

programın etkililiğini değerlendirmede “örnek olay çalıĢması” kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın katılımcısı, 2014-

2015 eğitim-öğretim yılında Ankara ilinde bulunan Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı bir Görme Engelliler 

Ġlkokulu’na devam eden az gören tanısı almıĢ 5 yaĢındaki bir kız çocuğudur. ÇalıĢmada, az gören çocuğun yakın 

görme alanı içerisinde yer alan iĢlevsel görme becerilerinden izleme becerilerini sergilemedeki performans 

düzeyini geliĢtirmek amacıyla ĠĢlevsel Görme Aktivite Programı hazırlanmıĢ ve uygulanmıĢtır. Programın 

uygulama süreci, 14 uygulama ve 6 değerlendirme oturumunu kapsayan toplam 20 oturumda tamamlanmıĢ ve 

kodlanmalar yapılmıĢtır. Kodlanan veriler, ĠĢlevsel Görme Aktivite Programı Değerlendirme Aracı üzerinden 

analiz edilerek araĢtırmanın bulguları elde edilmiĢtir. Bulgular, ĠĢlevsel Görme Aktivite Programı'nın 

uygulaması sonucunda, çocuğun iĢlevsel görme becerilerinden izleme becerilerini sergilemedeki performas 

düzeyinde olumlu geliĢmeler olduğunu göstermiĢtir. AraĢtırmada ayrıca bulgular alanyazın çerçevesinde 

tartıĢılmıĢ ve önerilere yer verilmiĢtir. 

Dergimizin bu sayısında yayınlanan son çalıĢma Yasemin DOĞAN, Selda ÖZDEMĠR, Ömür GÜREL 

SELĠMOĞLU, Gökhan TÖRET, Ufuk ÖZKUBAT ve AyĢe Tuba CEYHUN DUMAN tarafından yürütülen “Otizm 

Spektrum Bozukluğu Olan ve Normal GeliĢim Gösteren Çocuklarda Anne-Çocuk EtkileĢiminin 

KarĢılaĢtırılması” adlı araĢtırmadır. Bu araĢtırmada otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan çocuğa sahip (n=34) 

anneler ile normal geliĢim gösteren çocuğa sahip (n=28) annelerin çocuklarıyla etkileĢimleri sırasında 

sergiledikleri etkileĢim davranıĢları karĢılaĢtırılmıĢtır. ÇalıĢmada annelerin serbest oyun bağlamında çocukları 

ile etkileĢimlerinin video kayıtları alınmıĢtır. Video kayıtları, anne davranıĢları için oluĢturulan beĢ kategori ve 

çocuklarına sundukları pekiĢtireçlerin analizi ile incelenmiĢtir. Annelerin etkileĢim davranıĢları kategorileri; 

yönlendirici olma, baĢarı odaklı olma, yanıtlayıcı olma, sıcak olma ve etkileĢimsizliktir. Elde edilen bulgular, 

OSB’li çocuğu olan annelerin normal geliĢim gösteren çocuğu olan annelere göre daha fazla yönlendirici ve 

daha az yanıtlayıcı etkileĢim davranıĢları sergilediklerini göstermiĢtir. Bulgular, erken çocukluk döneminde 

OSB’li çocuğu olan ve normal geliĢim gösteren çocuğu olan annelerin çocuklarına yönelik etkileĢim davranıĢları 

bağlamında tartıĢılmıĢ ve ileride yapılacak araĢtırmalara yönelik önerilere yer verilmiĢtir. 

Dergimizin yeni yayım ve yazım kuralları ile örnek Ģablona 

“http://editor.ankara.edu.tr/index.php/ozelegt/about/submissions#authorGuidelines” adresinden ulaĢabileceğinizi 

bir kez daha belirtmek isterim. Yeni yayım ve yazım kuralları ile örnek Ģablonun dergimize eriĢiminizi 

kolaylaĢtırdığını ümit ediyorum. 

Dergimizin sayılarının zamanında çıkması için yoğun çaba harcayan Editörler Kurulu’nda yer alan 

çalıĢma arkadaĢlarım Editör Yardımcıları Yard. Doç. Dr. Bahar KEÇELĠ KAYISILI ve Öğr. Gör. Dr. Meral 

Çilem ÖKÇÜN AKÇAMUġ, Teknik Koordinasyon Sorumluları AraĢ. Gör. ġeyda DEMĠR, AraĢ. Gör. Zeynep 

BAHAP KUDRET ve AraĢ. Gör. Gamze ALAK’a huzurlarınızda çok teĢekkür ediyorum. Sonsuz enerjileri ve 

sabırları ile zorlu çalıĢmaları keyfe dönüĢtürüyorlar…. 

Bu sürece katılımları ve katkıları için okurlarımıza, yazarlarımıza ve hakemlerimize çok teĢekkür 

ediyorum ve süreçte yaĢanabilecek küçük sorunlar için anlayıĢ göstermenizi rica ederek saygılarımı 

sunuyorum... 

 

Doç. Dr. Hatice Bakkaloğlu 

http://editor.ankara.edu.tr/index.php/ozelegt/about/submissions#authorGuidelines

